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BOLETIM OFICIAL Nº 57/2016 
       

 
                  Em 23 DE AGOSTO DE 2016 

 
O Presidente da Federação de Kickboxing do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 

atribuições legais, considerando os artigos 35 e 50 do nosso Estatuto, toma as seguintes: 

 
RESOLUÇÕES DA PRESIDÊNCIA 
 

1 – RESULTADO DA 3ª TAÇA RIO DE JANEIRO DE KICKBOXING 2016 – 1ª ETAPA.  

 
Faço saber aos interessados que nesta data de acordo com o Departamento Técnico de Kickboxing, aprovo o 
resultado do Campeonato supracitado, que foi realizado no dia 21 de agosto, no Instituto Federal Fluminense - IFF – 
Campos dos Goytacazes – RJ, a saber: 
 
Musical Forms – fem. – adulto – Sem Armas 
1º lugar – Camila Ferreira Sodré      - AME   03 PONTOS 
2º lugar – Renata Leandro de Souza     - APKB   02 PONTOS   
 

Musical Forms – masc. – adulto – Sem Armas 
1º lugar – Fernando Ferreira Filho      - AIKAM  03 PONTOS 
2º lugar – Leonardo Gonçalves da Paixão     - APKB   02 PONTOS  
3º lugar – Alan Siqueira Martins     - AME   01 PONTO 
 

Musical Forms – fem. – até 17 anos – Com Armas 
1º lugar – Sarah Ferreira Martins     - AME   03 PONTOS 
 
Musical Forms – masc. – até 17 anos – Com Armas 
1º lugar – Alexandre Victor Mesquita da Silva   - AME   03 PONTOS 
 
Musical Forms – fem. – adulto – Com Armas 
1º lugar – Fabiana da Cunha Almeida     - AME   03 PONTOS 
 
Musical Forms – masc. – adulto – Com Armas 
1º lugar – Leonardo Gonçalves da Paixão     - APKB   03 PONTOS 
 
Point Fighting – fem. – 7/9 anos – até 28 kg 
1º lugar – Liz Maia Koch Torres Gama            - AKONFLU  03 PONTOS 



 
Point Fighting – masc. – 7/9 anos – até 37 kg 
1º lugar – Gabriel Chaves Moura Coutinho        - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Point Fighting – fem. – 10/12 anos – + de 47 kg 
1º lugar – Júlia Crespo Pedra       - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Point Fighting – masc. – 10/12 anos – até 37 kg 
1º lugar – André Luiz Jardim Alves     - AME   03 PONTOS 
  
Point Fighting – masc. – 10/12 anos – + de 47 kg 
1º lugar – Esaú da Silva Gonçalves Fernandes   - AKONFLU  03 PONTOS 
2º lugar – Matheus Roberto da Silva Nogueira   - AOCTT  02 PONTOS 
 
Point Fighting – fem. –13/15 anos – até 50 kg 
1º lugar – Thainá Percilio dos Santos de Araújo   - QUANSHU  03 PONTOS 
 
Point Fighting – fem. –13/15 anos – até 60 kg 
1º lugar – Gabrielli dos Santos Falcão    - AKONFLU  03 PONTOS 
 

Point Fighting – masc. – 13/15  anos – até 52 kg 
1º lugar – Maycon Junior Rodrigues Gonçalves   - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Point Fighting – masc. – 13/15 anos – até 57 kg 
1º lugar – Matheus Almeida Barreto     - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Point Fighting – masc. – 13/15 anos – até 63 kg 
1º lugar – Yuri dos Santos Pessanha Moço     - QUANSHU  03 PONTOS 
 
Point Fighting – masc. – 13/15 anos – + de 69 kg 
1º lugar – Pedro Henrique Bracinforte Pereira   - AUFAM  03 PONTOS 
 
Point Fighting – fem. – 16/17 anos – até 55 kg 
1º lugar – Lorena Caetano Richard Basílio    - AKGTRJ  03 PONTOS 
 
Point Fighting – fem. – 16/17 anos –  até 60 kg 
1º lugar – Dora Rodrigues Virginio      - SEP-FX  03 PONTOS 
   
Point Fighting – masc. – 16/17 anos – verde/preta – até 79 kg 
1º lugar – Gabriel Henrique da Silva Rosa    - AOCTT  03 PONTOS 
  
Point Fighting – fem. – verde/preta – até 50 kg 
1º lugar – Teresa Tavares de Almeida     - AME   03 PONTOS 
 
Point Fighting – fem. – branca/laranja – até 55 kg 
1º lugar – Bárbara Nascimento Ribeiro    - AKONFLU  03 PONTOS 
2º lugar – Patrícia Penna Estofel      - AKONFLU  02 PONTOS 
 
Point Fighting – fem. – verde/preta – até 55 kg 
1º lugar – Bruna da Cunha Soares     - AME   03 PONTOS 
 

Point Fighting – fem. – branca/laranja – até 60 kg 
1º lugar – Glayciane Fraga do Nascimento     - AKONFLU  03 PONTOS 
 

Point Fighting – fem. – verde/preta  – até 60 kg 
1º lugar – Luana da Silva Santos     - AKONFLU  03 PONTOS 
 



Point Fighting – fem. – branca/laranja –  de 65 kg 
1º lugar – Nerilim Leitão de Oliveira     - AKONFLU  03 PONTOS 
2º lugar – Jéssica Nascimento de Almeida    - AKONFLU  02 PONTOS 
3º lugar – Fabiana da Cunha Almeida     - AME   01 PONTO 
 
Point Fighting – fem. – verde/preta –  de 65 kg 
1º lugar – Rafaela da Silva Ferreira Madeira     - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Point Fighting – fem. – master – + de 35 anos – até 60 kg 
1º lugar – Teresa Tavares de Almeida     - AME 03 PONTOS 
 
Point Fighting – fem. – master – + de 35 anos – + de 60 kg 
1º lugar – Fabiana da Cunha Almeida     - AME 03 PONTOS 
 

Point Fighting – masc. – branca/laranja – até 57 kg 
1º lugar – Gabriel dos Santos Siqueira    - AIKAM  03 PONTOS 
 
Point Fighting – masc. – preta – até 69 kg 
1° lugar – Ítalo dos Santos Martins         - SEP-FX  03 PONTOS 
2° lugar – Daniel Serejo da Silva                 - AKONFLU  02 PONTOS 
  
Point Fighting – masc. – verde/marrom – até 74 kg 
1º lugar – Hiago Figueiredo da Silva Lins              - AME  03 PONTOS 
 
Point Fighting – masc. – branca/laranja – até 89 kg 
1º lugar – Douglas Oliveira de Souza                          - AME  03 PONTOS 
 
Point Fighting – masc. – branca/laranja – + até 89 kg 
1º lugar – Gabriel Rangel de Souza     - AKONFLU  03 PONTOS 
 

Point Fighting – masc. – verde/marrom – + até 89 kg 
1º lugar – Geyson Ribeiro Paula     - ALUMAR  03 PONTOS 
 

Light Contact – fem. – 07/09 anos – até 28 Kg 
1º lugar – Liz Maia Torres Gama           - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – 07/09 anos – até 32 Kg 
1º lugar – Maria Livia Matos Almeida           - ALUMAR  03 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – 10/12 anos – + de 47 Kg 
1º lugar – Júlia Crespo Pedra          - AKONFLU  03 PONTOS 
 

Light Contact – masc. – 10/12 anos – até 32 Kg 
1º lugar – Marcos Filipe Bila de Freitas    - AIKAM  03 PONTOS 
 
Light Contact – masc. –  10/12 anos – + de 47 Kg 
1º lugar – Esaú da Silva Gonçalves Fernandes    - AKONFLU     03 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – 13/15 anos – até 50 Kg 
1º lugar – Thainá Percilio dos Santos de Azevedo              - QUANSHU  03 PONTOS 
2º lugar – Hellen Silva Castro                       - ALUMAR  02 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – 13/15 anos – até 60 Kg 
1º lugar – Gabrielli dos Santos Falcão     - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Light Contact – masc. – 13/15 anos – até 42 Kg 
1º lugar – André Luiz Jardim Alves     - AME   03 PONTOS 
2º lugar – Alexsander Ralph Quitete de Souza   - QUANSHU  02 PONTOS  



Light Contact – masc. – 13/15 anos – até 52 Kg 
1º lugar – Maycon Junior Rodrigues Gonçalves    - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Light Contact – masc. – 13/15 anos – até 57 Kg 
1º lugar – Douglas Vinicius Bittencourt Souza   - AUFAM  03 PONTOS 
2º lugar – Matheus Almeida Barreto     - AKONFLU  02 PONTOS 
 
Light Contact – masc. – 13/15 anos – até 63 Kg 
1º lugar – Yuri dos Santos Pessanha Moço                 - QUANSHU  03 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – 16/17 anos – até 55 Kg 
1º lugar – Lorena Caetano Richad Basílio                    - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – 16/17 anos – até 60 Kg 
1º lugar – Dora Rodrigues Virgílio                     - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – 16/17 anos –  + até 65 Kg 
1º lugar – Ana Beatriz Soares dos Santos     - WHKB  03 PONTOS 
 
Light Contact – masc. – branca/laranja – 16/17 anos – até 63 Kg 
1º lugar – Lucas Roberto Cunha Ferrão    - AME   03 PONTOS 
 
Light Contact – masc. – verde/preta – 16/17 anos – até 79 Kg 
1º lugar – Gabriel Henrique da Silva Rosa    - AOCTT  03 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – branca/laranja – até 50 Kg 
1º lugar – Renata Carneiro Costa                 - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – branca/laranja – até 55 Kg 
1º lugar – Suellen Carolina Lima Bitencourt                          - AUFAM  03 PONTOS 
2º lugar – Patrícia Penna Estófel     - AKONFLU  02 PONTOS 
3º lugar – Bárbara Nascimento Ribeiro    - AKONFLU  01 PONTO 
  
Light Contact – fem. – branca/laranja – até 60 Kg 
1º lugar – Lorrana Cabral da Silva      - AUFAM  03 PONTOS 
2º lugar – Glayciane Fraga do Nascimento               - AKONFLU  02 PONTOS 
3º lugar – Verônica Alves de Medeiros    - AKONFLU  01 PONTO 
3º lugar – Rafaela dos Reis Araújo      - AIKAM  01 PONTO 
 
Light Contact – fem. – verde/preta – até 60 Kg 
1º lugar – Luana da Silva Santos      - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – branca/laranja – até 65 Kg 
1º lugar – Nereilim Leitão de Oliveira      - AKONFLU  03 PONTOS 
2º lugar – Jéssica Nascimento de Almeida               - AKONFLU  02 PONTOS 
3º lugar – Paula Vitória Moreti Soares    - QUANSHU  01 PONTO 
 
Light Contact – fem. – verde/preta – até 65 Kg 
1º lugar – Rafaela da Silva Ferreira Madeira    - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Light Contact – fem. – branca/laranja – + 65 Kg 
1º lugar – Lídia Nascimento Pereira      - ALUMAR  03 PONTOS 
  
Light Contact – masc. – master – 35/39 anos – + de 84Kg 
1º lugar – Anderson Ferreira dos Santos     - AUFAM  03 PONTOS 
 
Light Contact – masc. – verde/marrom – até 57Kg 
1º lugar – Kevyn Costa Bernardes     - AOCTT  03 PONTOS 



 
Light Contact – masc. – preta – até 63Kg 
1º lugar – Marcio Ribeiro Dantas      - AOCTT  03 PONTOS 
 
Light Contact – masc. – preta – até 69 kg 
1º lugar – Daniel Serejo da Silva      - AKONFLU   03 PONTOS 
 
Light Contact – masc. – branca/laranja – até 74Kg 
1º lugar – Alcemir Peixoto Gomes     - WHKB  03 PONTOS 

 
Light Contact – masc. – preta – até 74Kg 
1° lugar – Jônatas Roberto de Menezes Ruel    - AUFAM  03 PONTOS 
  
Light Contact – masc. – preta – até 79Kg 
1° lugar – Alessandro Pereira dos Santos    - ADS   03 PONTOS 
 
Light Contact – masc. – branca/laranja – até 84 kg 
1º lugar – João Pedro dos Santos Ferreira    - ALUMAR   03 PONTOS 
2º lugar – James Gerald Coutinho Marko    - APKB   02 PONTOS 
 
Light Contact – masc. – verde/marrom – até 89Kg 
1º lugar – Anderson Cleiton Santos da Silva    - AUFAM  03 PONTOS 
2º lugar – Douglas da Silva Carvalho      - AOCTT  02 PONTOS 
  
Light Contact – masc. – branca/laranja – + de 89 kg 
1º lugar – Maurian Paula Pessanha     - ALUMAR  03 PONTOS 
2º lugar – Gabriel Rangel de Souza     - AKONFLU   02 PONTOS 
 
Kick Light – fem. – 16/17 anos - até 55 kg 
1º lugar – Lorena Caetano Richard Basílio    - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Kick Light – fem. – 16/17 anos - até 60 kg 
1º lugar – Dora Rodrigues Virginio     - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Kick Light – fem. – 16/17 anos – até +  65 kg 
1º lugar – Ana Beatriz Soares dos Santos     - WHKB  03 PONTOS 
  
Kick Light – masc. – branca/laranja 16/17 anos - até 57 kg 
1º lugar – Ruan de Lourdes Barroso      - QUANSHU   03 PONTOS 
  
Kick Light – masc. – verde/preta 16/17 anos - até 63 kg 
1º lugar – Ramon de Castro Fonseca      - ALUMAR   03 PONTOS 
 
Kick Light – masc. – 16/17 anos – verde/preta – até 69 kg 
1º lugar – Willian Custódio Peres     - ALUMAR   03 PONTOS 
 

Kick Light – masc. – 16/17 anos – verde/preta – até 79 kg 
1º lugar – Igor de Assis Pessanha        - ALUMAR   03 PONTOS 
2º lugar – Gabriel Lopes de Paula      - ACKB   02 PONTOS 
3º lugar – Gabriel Henrique da Silva Rosa     - AOCTT   01 PONTO 
 

Kick Light – fem. – branca/laranja – até 55 kg 
1º lugar – Suellen Carolina Lima Bitencurt    - AUFAM   03 PONTOS 
2º lugar – Bárbara Nascimento Ribeiro     - AKONFLU   02 PONTOS 
3º lugar – Patrícia Penna Estofel      - AKONFLU   01 PONTO 
 
Kick Light – fem. – branca/laranja – até 60 kg 
1º lugar – Raquel Almeida de Souza     - QUANSHU   03 PONTOS 



2º lugar – Verônica Alves de Almeida     - AKONFLU    02 PONTOS 
3º lugar – Glayciane Fraga do Nascimento     - AKONFLU   01 PONTO 
 
Kick Light – fem. – verde/preta – até 60 kg 
1º lugar – Luana da Silva Santos       - AKONFLU   03 PONTOS 
 
Kick Light – fem. – branca/laranja – até 65 kg 
1º lugar – Nerilim Leitão de Oliveira               - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Kick Light – fem. – verde/preta – até 65 kg 
1º lugar – Rafaela da Silva Ferreira Madeira     - AKONFLU   03 PONTOS 
 
Kick Light – masc. – master – 35/39 anos - até 74Kg 
1º lugar – Leonardo Neves Damasco dos Santos   - AME   03 PONTOS 
 
Kick Light – masc. – master – 35/39 anos - + 84Kg 
1º lugar – Anderson Ferreira dos Santos    - AUFAM  03 PONTOS 
       
Kick Light – masc. – branca/laranja – até 57 kg 
1º lugar – Edgar Ramos       - AME   03 PONTOS 
 
Kick Light – masc. – verde/marrom  – até 57 kg 
1º lugar – Kevin Costa Bernardes       - AOCTT   03 PONTOS 
  
Kick Light – masc. – preta – até 63 kg 
1º lugar – Marcio Ribeiro Dantas       - AOCTT   03 PONTOS 
          
Kick Light – masc. – verde/marrom  – até 69 kg 
1º lugar – Tiago Bitesnik da Silva Almeida    - AOCTT   03 PONTOS 
 
Kick Light – masc. – preta – até 69 kg 
1º lugar – Daniel Serejo da Silva       - AKONFLU   03 PONTOS 
2° lugar – Ítalo dos Santos Martins       - SEP-FX    02 PONTOS 
 
Kick Light – masc. – preta – até 74 kg 
1º lugar – Jonatas Roberto de Menezes Ruel    - AUFAM   03 PONTOS 
 

Kick Light – masc. – branca/laranja – até 79 kg 
1º lugar – Alcemir Peixoto Gomes       - WHKB   03 PONTOS 
2° lugar – Cassio Lima Aragão        - ALUMAR   02 PONTOS 
3° lugar – Jocival Leandro da Penha     - ALUMAR   01 PONTO  
 
Kick Light – masc. – preta – até 79 kg 
1° lugar – Thierry Homero Ribeiro Gomes Filho    - ALUMAR   03 PONTOS 
2º lugar – Alessandro Pereira dos Santos     - ADS   02 PONTOS 
 
Kick Light – masc. – verde/marrom – até 89 kg 
1º lugar – Douglas da Silva Carvalho      - AOCTT   03 PONTOS 
2° lugar – Fabiano Rodrigues Sabino     - ALUMAR   02 PONTOS 
 
Kick Light – masc. – preta –  até 89 kg 
1º lugar – Anderson Ferreira dos Santos     - AUFAM   03 PONTOS 
 
Kick Light – masc. – verde/marrom  – + de 89 kg 
1º lugar – Wallace Rezende de Paiva     - ACKB   03 PONTOS 
2º lugar – Douglas Rodrigues Oliveira    - AUFAM   02 PONTOS 
3º lugar – Geyson Ribeiro Paula      - ALUMAR   01 PONTO 
 



Kick Light – masc. – preta – + de  89 kg 
1º lugar – Paulo Ricardo Fiusa        - ALUMAR   03 PONTOS 
 
Full Contact – masc. – 16/17 anos – até 75 kg 
1º lugar – Fernando de Lucas França da Costa   - ALUMAR   03 PONTOS 
 
Full Contact – masc. – 16/17 anos – até 81 kg 
1º lugar – Gabriel Lopes de Paula     - ACKB   03 PONTOS 
2º lugar – Igor de Assis Pessanha     - ALUMAR   02 PONTOS 
 
Full Contact – fem. – branca/preta – até 48 kg 
1° lugar – Renata Carneiro Costa      - AKONFLU  03 PONTOS 
 
Full Contact – fem. – branca/preta – até 56 kg 
1° lugar – Suellen Caroline Lima Bitencourt da Cruz   - AUFAM  03 PONTOS 
 
Full Contact – fem. – branca/preta – até 65 kg 
1° lugar – Rafaela da Silva Ferreira Madeira    - AKONFLU  03 PONTOS 
 

Full Contact – masc. – preta – até 63,500 kg 
1º lugar – Marcio Ribeiro Dantas       - AOCTT  03 PONTOS 
 
Full Contact – masc. – verde/marrom – até 67 kg 
1º lugar – Tiago Bitesnik da Silva Almeida    - AOCTT  03 PONTOS 
 
Full Contact – masc. – branca/laranja – até 81Kg 
1º lugar – João Pedro dos Santos Ferreira    - ALUMAR  03 PONTOS 
 
Full Contact – masc. – preta – até 86Kg 
1º lugar – Anderson Ferreira dos Santos    - AUFAM  03 PONTOS 
 
Full Contact – masc. – branca/laranja – até 91Kg 
1º lugar – Patrick Pessanha Rodrigues    - QUANSHU  03 PONTOS 
 
Full Contact – masc. – verde/marrom – até 91Kg 
1º lugar – Anderson Cleiton Santos da Silva    - AUFAM  03 PONTOS 
 
Full Contact – masc. – verde/marrom – até + 91Kg 
1º lugar – Geyson Ribeiro Paula      - ALUMAR  03 PONTOS 
 
Low Kick – fem. – branca/preta – até 56Kg 
1º lugar – Raiane Abreu Tavares Mota     - CEAP   03 PONTOS 
 
Low Kick – fem. – branca/preta – até 60Kg 
1º lugar – Luana da Silva Santos        - AKONFLU  03 PONTOS 
2º lugar – Vanderlucia Marcia Neves Fernandes   - AIKAM  02 PONTOS 
 
Low Kick – fem. – branca/preta – até 65Kg 
1º lugar – Lorena Dias Machado      - AIKAM  03 PONTOS 
 
Low Kick – masc. – verde/marrom – até 60 Kg 
1º lugar – Lucas Malafaia Pinheiro de Souza    - CEAP   03 PONTOS 
 
Low Kick – masc. – branca/laranja – até 63,500 Kg 
1º lugar – Marcos Vinicius da Silva Damião    - AME   03 PONTOS 
2º lugar – Carlos Victor Natti dos Santos     - CEAP   02 PONTOS 
 



Low Kick – masc. – verde/marrom – até 71Kg 
1º lugar – Felipe Alves Gomes Monteiro    - CEAP   03 PONTOS 

 
Low Kick – masc. – branca/laranja – até 75Kg 
1º lugar – Bryan Lima Mendes      - AIKAM   03 PONTOS 

 
Low Kick – masc. – verde/marrom – até 81Kg 
1º lugar – Magno Alexandre Ribeiro       - CEAP   03 PONTOS 
 
Low Kick – masc. – verde/marrom – até 91Kg 
1º lugar – Alexandre Fernandes      - ALUMAR  03 PONTOS 
 
Low Kick – masc. – branca/laranja – + de 91 kg 
1º lugar – Ciro Barreto Ribeiro      - AIKAM  03 PONTOS 
2º lugar – Caique Ferraz Nunes Teixeira     - AIKAM  02 PONTOS 
 
K1 Rules – fem. – branca/preta – até 56Kg 
1º lugar – Alice Alcântara Rangel       - CEAP   03 PONTOS 
 
K1 Rules – fem. – branca/preta – de 65Kg 
1º lugar – Brena Soares Cardozo     - AME   03 PONTOS 
 
K1 Rules – masc. – preta – até 57Kg 
1º lugar – Daniel de Mattos Gonçalves    - APKB   03 PONTOS 
  
K1 Rules – masc. branca/laranja –– até 63,500Kg 
1º lugar – Marcos Vinicius da Silva Damião     - AME   03 PONTOS 
 
K1 Rules – masc. branca/laranja –– até 67Kg 
1º lugar – Matheus de Freitas Bastos     - QUANSHU  03 PONTOS 
2º lugar – Matheus dos Reis Sant’Anna    - ALUMAR  02 PONTOS 
 
K1 Rules – masc. – branca/laranja – até 71Kg 
1º lugar – Alan Siqueira Martins      - ALUMAR  03 PONTOS 
2º lugar – Lucas Alvarenga de Souza     - AIKAM  02 PONTOS 

 
K1 Rules – masc. – branca/laranja – até 75Kg 
1º lugar – Hanan Goes Silva      - ALUMAR  03 PONTOS 
 
K1 Rules – masc. – verde/marrom – até 75Kg 
1º lugar – Carlos Alberto Rangel de Paula     - ALUMAR  03 PONTOS 
 
K1 Rules – masc. – preta – + de 91Kg 
1º lugar – Paulo Ricardo Fiuza      - ALUMAR  03 PONTOS 
 
Thai Kickboxing – masc. - até 57Kg 
1º lugar – Edgar Ramos       - AME   03 PONTOS 
 
Thai Kickboxing – masc. - até 67Kg 
1º lugar – Tiago Bitesnik da Silva Almeida     - AOCTT  03 PONTOS 
 
Thai Kick Boxing – masc. - até 71Kg 
1º lugar – Hiago Figueiredo da Silva Lins    - AME   03 PONTOS 
 
Thai Kickboxing – masc. – até 86Kg 
1º lugar – Douglas Oliveira de Souza      - AME   03 PONTOS 
 
COLOCAÇÃO GERAL POR EQUIPE: 



 
 
    OURO  PRATA  BRONZE 
 
01º lugar – AKONFLU     41      09      09 
02º lugar – AME     21      00      01 
03º lugar – ALUMAR     20      05      02 
04º lugar – AUFAM     14      01      00 
05º lugar – AOCTT     10      02      01 
06º lugar – QUANSHU         09      02      01 
07º lugar – AIKAM     07      03      01 
08º lugar – CEAP     05      01      00 
09º lugar – WHKB     04      00      00  
10º lugar – APKB     02      04      00 
11º lugar – ACKB     02      01      00 
12º lugar – ADS     01      01      00 
12º lugar – SEP-FX        01      01      00 
 
 

 
            Rio de Janeiro, 23 de agosto de 2016. 
 
 
 

                                         

 
                                                             CAPITULINO GOMES DA SILVA FILHO 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

SEDE: AV. KENNEDY, 101 - PORTO DA PEDRA - SÃO GONÇALO - CEP. 24440-490 - RJ.  
Tele fax (21) 2604-9005 site WWW.FKBERJ.COM.BR 


